
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  8 P -  Apd 14, 5–18 • Ps 115, 1–2. 3–4. 15–16 • † Jn 14, 21–26  
  9 A - Apd 14, 19–28 • Ps 145, 10–11. 12–13ab. 21 • † Jn 14, 27–31a  
10 T - Apd 15, 1–6 • Ps 122, 1–2. 3–4a. 4b–5 • † Jn 15, 1–8   
11 K – Apd 15, 7–21 • Ps 96, 1–2a. 2b–3. 10 • † Jn 15, 9–11  
12 P – Apd 15, 22–31 • Ps 57, 8–9. 10–12 • † Jn 15, 12–17  
13 Š – Apd 16, 1–10 • Ps 100, 1–2. 3. 5 • † Jn 15, 18–21  
14 –  VI VELYKŲ SEKMADIENIS   Apd 8, 5–8. 14–17 • Ps 66, 1–3a. 4–5. 6–7a. 16. 20 • 1 Pt 3, 15–18 •  
  † Jn 14, 15–21  

V VELYKŲ SEKMADIENIS  
2023-05-07 

NR.1243 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

LAUKIAME SEKMINIŲ 
⁕ Kviečiame laukti Sekminių kartu su br. Gedimino Numgaudžio OFM video mokymų 
ciklu „Šventoji Dvasia. Didžioji Nepažįstamoji“ Tai bendras Pakutuvėnų šv. Antano 
Paduviečio parapijos, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos ir Kre-
tingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos projektas. Kasdien, nuo balandžio 10 d. iki 
gegužės 28 d., YouTube kanaluose „Pakutuvėnai“, „Kretingos Pranciškonai“ ir „Geroji 
Naujiena iš Kretingos“.  
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
⁕ Kviečiame į Palaiminimų vakarus kiekvieną pirmadienį 18 val. Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios kankinių koplyčioje.  
 

ALFA kurso susitikimas per Šeštines (gegužės 21 d.) 
⁕ „Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Visus, kada nors baigusius Alfą kursą, kviečiame tarnystei parapijoje! Alfa kursas Kre-
tingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijoje su pertraukomis vyksta jau 
daugiau kaip10 metų. Jei save laikai šios parapijos nariu ir esi dalyvavęs arba tarna-
vęs Alfa kurse, labai tavęs laukiame: susitikimui su grupelės draugais, prisiminimams, 
liudijimams ir svajonėms. 
Šventė vyks gegužės 21 d., sekmadienį, 18 val., vidiniame vienuolyno kiemelyje 
(esant blogam orui – refektoriuje). Vaišių stalas bus toks gausus, kokį visi kartu susi-
nešime. Iki susitikimo! 

Mielos mamos,  

Šiandien Jūsų diena,  

žydinti gražiausiais žiedais ir skam-

banti šilčiausiais žodžiais. Jūsų mylin-

čios širdys dovanoja gyvybę, švelnios 

rankos išsupa, išmyluoja ir palydi vai-

kus į gyvenimą. Spindinčioje vaikų  

akyse, tariant ,,Mama“, telpa visas  

pasaulis. Pasaulis, kuriame mama -  

vienintelė!.. Tegul Jūsų dovanojame 

begalinė meilė grįžta su kaupu.  

Sveikatos, dvasios stiprybės  

ir Dievo palaimos Jums, mielosios  

mamos, močiutės! 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 6, 1–7) 
 

Anomis dienomis, mokinių skaičiui didėjant, tarp graikiškai kalbančiųjų kilo nepa-
sitenkinimas vietiniais žydais, esą kasdieniame aprūpinime būdavo aplenkiamos jų 
našlės. 

Tuomet Dvylika sušaukė mokinių susirinkimą ir pareiškė: „Nedera mums apleisti 
Dievo žodį ir tarnauti prie stalų. Todėl, broliai, nusižiūrėkite iš savųjų septynis vyrus, 
turinčius gerą vardą, pilnus Dvasios ir išminties. Mes juos paskirsime tam darbui, o 
patys toliau atsidėsime maldai ir žodžio tarnybai.“ 

Šis pasiūlymas patiko visam susirinkimui. Jie išsirinko Steponą, vyrą, kupiną tikė-
jimo ir Šventosios Dvasios, Pilypą, Prochorą, Nikanorą, Timoną, Parmeną ir Mikalo-
jų, prozelitą iš Antiochijos. Juos pristatė apaštalams, o šie melsdamiesi uždėjo ant jų 
rankas. 

Dievo žodis klestėjo, ir mokinių skaičius Jeruzalėje greitai augo. Net didelis ku-
nigų būrys pakluso tikėjimui. 
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_14,5-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_115,1-2.3-4.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,21-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_14,19-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,10-11.12-13.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,27-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_15,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.3-4.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_15,7-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.2-3.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_15,22-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_57,8-9.10-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,12-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_16,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,1-2.3.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,18-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_8,5-8.14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_66,1-3.4-5.6-7.16.20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_3,15-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,15-21


Atliepiamoji psalmė (Ps 32 (33), 1–2. 4–5. 18–19 (P.: 22) 
P. Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, 

nes į tave nuolat mes žvelgiam. 
Džiūgaukite Viešpatyje jūs, teisieji, – * 
dera jį garbinti doriesiems. 
Lyra Viešpatį šlovinkit, * 
skambinkit jam dešimtstyge arfa. – P.  
 Juk tiesus mūsų Viešpaties žodis, * 
 ir patikimas kiekvienas jo darbas. 
 Jis myli, kas teisu ir teisinga; * 
 ištikima Viešpaties meile aptvindyta žemė. – P.  
Tai Viešpats globoja tuos, kurie pagarbiai jo bijo * 
ir ištikima jo meile pasikliauja, 
kad iš mirties nasrų jų gyvastį išplėštų, * 
ir bado metu išsaugotų gyvus. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P e t r o  p i r m o j o  l a i š k o  ( 1 Pt 2, 4–9) 
 

Mylimieji! 
Ženkite prie Viešpaties, gyvojo akmens, tiesa, žmonių atmesto, bet Dievo išrinkto, 

brangaus. Ir jūs patys, kaip gyvieji akmenys, statydinkitės į dvasinius namus, kad būtu-
mėte šventa kunigystė ir atnašautumėte dvasines aukas, priimtinas Dievui per Jėzų Kris-
tų. Todėl Rašte pasakyta: Štai aš dedu Zione rinktinį akmenį, brangų kertinį akmenį; kas 
tiki jį, nebus sugėdintas. 

Tad jums, tikintiesiems, atiteks šlovė, o netikintiesiems tasai statytojų atmestasis ak-
muo tapo kertiniu akmeniu, suklupimo akmeniu ir papiktinimo uola. 

Jie suklumpa, neklausydami žodžio; tam jie ir skirti. 
O jūs esate išrinktoji giminė, karališkoji kunigystė, šventoji tauta, įsigytoji liaudis, pa-

šaukta išgarsinti šlovingus darbus to, kuris pašaukė jus iš tamsybių į savo nuostabią švie-
są. 

 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 14, 6) 

P. Aleliuja. – Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas, –sako Viešpats. – 
Niekas nenueina kitaip, kaip tik per pas Tėvą mane. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą   ( Jn 14, 1–12) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Tegul neišsigąsta jūsų širdys! Tikite Dievą – tikėkite ir mane! Mano Tėvo namuose 

daug buveinių. Jeigu taip neb ūtų, argi būčiau pasakęs: ‘Einu jums vietos paruošti!’? Kai 
nuėjęs paruošiu, vėl sugrįšiu ir jus pas save pasiimsiu, kad jūs būtumėte ten, kur ir aš. 
Kur aš einu, jūs žinote kelią.“ 

Tomas jam sako: „Viešpatie, mes nežinome, kur tu eini, tai kaipgi žinosime kelią?“ 
Jėzus jam sako: „Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas. Niekas nenueina pas Tėvą kitaip, 

kaip tik per mane. Jeigu pažinote mane, tai pažinsite ir mano Tėvą. Jau dabar jį pažįstate 
ir esate matę.“ 

Pilypas jam sako: „Viešpatie, parodyk Tėvą, ir bus mums gana.“ 
Jėzus taria: „Jau tiek laiko esu su jumis, ir tu, Pilypai, vis dar manęs nepažįsti! Kas yra 

matęs mane, yra matęs Tėvą! Tad kaip tu gali sakyti: ‘Parodyk mums Tėvą’? Nejau tu 
netiki, kad aš esu Tėve ir Tėvas yra manyje?! Žodžius, kuriuos jums kalbu, ne iš savęs 
kalbu. Manyje esantis Tėvas daro savuosius darbus. Tikėkite manimi, kad aš esu Tėve ir 
Tėvas manyje. Tikėkite bent dėl pačių darbų! 

Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas mane tiki, darys darbus, kuriuos aš darau, ir dar už 
juos didesnius, nes aš keliauju pas Tėvą.“ 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šiandien  – Motinos diena.  
⁕ Šv. Mišios už gyvas ir mirusias motinas bus aukojamos 8.00, 10.30, 12.30 val.  
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS.  
⁕ Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po va-
karinių šv. Mišių, sekmadieniais – po Sumos. 
 

Gegužės ARTUMA: „širdis kalba širdžiai.“ Žurnalą galite įsigyti raštinėje. 
⁕ „Nors simboliškai motina labai aukštinama, – sako popiežius Pranciškus, – tačiau 
motinos mažai klausomasi, jai mažai padedama kasdieniame gyvenime, menkai verti-
namas jos kertinis vaidmuo visuomenėje <...> Reikėtų labiau suprasti jų kasdienes 
pastangas!“ – taip Šventasis Tėvas kreipia dėmesį ne tik į Motiną Bažnyčią, bet ir į 
mūsų mamas. 

Tad ar Motinos vardas vis dar vertybė? O ką kalba ir kuo dalijasi pačios mamos? Ko 
reikia, kad sugrįžtų mamoms džiaugsmas? Kodėl sovietų saugumas itin bijojo... moti-
nų? 

O dar ir išskirtinis pokalbis su ką tik Motinai Bažnyčiai „gimusiu“ arkivyskupu Rolandu 
Makricku bei apsilankymas Marijos vardo Pandėlio parapijoje, gyvuojančioje daugiau 
nei 430 metų! 

Mergele Marija, Šventosios Dvasios buveine, mūsų ir Bažnyčios Motina, melski už mus,  
kad neprarastume vaikų dvasios! 

 

Garsus JAV pamokslininkas Billy Graham pasakoja tokią savo karjeros pradžios istoriją. Jis turėjo 
pravesti seminarą viename Pietų Karolinos miestelyje (JAV). Prireikė nueiti į paštą. Miestelio 
centre jis paklausė nedidelį berniuką, ir šis mielai nurodė, kaip nueiti iki pašto. Pamokslininkas 
atsidėkodamas sako, jei ateitum šį vakarą į bažnyčią, aš pasakyčiau tau, kaip nueiti į dangų – į 
Dievo Tėvo namus. Berniukas atsakė: „Ačiū, ne. Jūs net nežinote, kaip nueiti į paštą, o pasakosi-
te man, kaip nueiti į dangų?“ 
Šios dienos evangelijos ištraukoje Jėzus – kelias, tiesa ir gyvenimas – mums užtikrina tą patį: 
„Mano Tėvo namuose yra daug buveinių, einu jums vietos paruošti ir grįžęs jus pasiimsiu, kad 
būtumėte su manimi.“ 
Viltingi ir daug žadantys žodžiai. Tai Jėzus kalba didįjį ketvirtadienį per paskutinę vakarienę. Iške-
liaudamas jis moko mokinius, kaip jie galėtų išlaikyti jo atminimą ir tęsti jo misiją. Artėjant paskuti-
nei valandai, jis mokiniams atviru tekstu nusako, kas įvyks. Jis grįš pas savo Tėvą ir atsiųs moki-
niams Šv. Dvasią. Galiausiai, jie visi susitiks Tėvo namuose. 
Evangelistas Jonas drąsina jauną Bažnyčią, apsuptą nepalankių kaimynų. Jis ragina nebijoti, 
tikėti Dievu ir tikėti Jėzumi, kuris pats yra kelias, tiesa, gyvenimas. 
Šitaip sakydamas Jėzus reiškia didžiules pretenzijas. Apie 700 metų prieš Kristų indai kas rytą 
melsdavosi taikos malda Šanthi mantra, užrašyta sanskrito kalba: „Iš klaidų vesk mane į tiesą; iš 
tamsos vesk mane į šviesą; iš mirtingumo – į nemirtingumą. (Asato Ma SathGamaya, Thamaso 
Ma Jyothir Gamaya, Mrtyjor Ma Amrithama Gamaya). 
Praėjus šimtmečiams, Jėzus atsako į jų maldą: „Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas“. 
Iš tikrųjų Jėzus perėmė 3 pagrindines žydų religijos idėjas ir tvirtina, kad jos išsipildė būtent jame. 
Pagrindinė Jono evangelijos žinia yra tai, kad Jėzus yra ir Dievo apreiškėjas, ir pats apsireiški-
mas. Todėl krikščionims prasminga kuo labiau pažinti Jėzų, ir tai ne tik protu, bet ir širdimi, kaip 
artimą bičiulį, bendrakeleivį, draugą ir Viešpatį… 
Jėzaus pastaba Pilypui gal buvo skaudoka – esu tiek laiko su tavimi ir vis dar manęs nepažįsti. Ji 
galbūt kažkiek paliečia ir mus. 
Jeigu mes iš tikrųjų tikime, kad  Jėzus yra kelias, tiesa, gyvenimas, tada kūrybingai surasime 
būdų išlaikyti gyvą jo atminimą skaitydami Bibliją, melsdamiesi, rinkdamiesi jo vardu švęsti Eu-
charistiją jo atminimui ir perduodami krikščioniško tikėjimo tradiciją, kuri turėtų poveikį kasdieniam 
gyvenimui.  / kun.V.Šimkūnas SJ/ 


